
 
Zarządzenie Nr FK.0050.086.2021 

Burmistrza Kłobucka 
z dnia 7 lipca 2021 roku 

 
w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego samorządowej instytucji kultury 
– Biblioteki Publicznej Gminy Kłobuck im. Jana Długosza za rok 2020. 
 
 

Na podstawie art. 53 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 września 1994 roku                           
o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.) oraz art. 29 ust. 5 ustawy                
z dnia 25 października 1991r. o organizacji i prowadzeniu działalności kulturalnej              
(Dz. U. z 2020r. poz.194 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 
 
 

§   1 
 
Zatwierdzam przedłożone przez Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Kłobuck im, 
Jana Długosza sprawozdanie finansowe za 2020r. obejmujące: 
 

1. Bilans sporządzony na dzień 31.12.2020r. 
2. Rachunek zysków i strat za rok 2020r. 
3. Dodatkowe informacje i objaśnienia za 2020r. 

 
§   2 

 
Zysk netto w kwocie 15 912,00 zł (piętnaście tysięcy dziewięćset dwanaście zł) 
wykazany w rachunku zysków i strat przekazany zostaje zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 2 
i usta. 3 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej na fundusz rezerwowy na pokrycie strat instytucji kultury w 
latach następnych. 
 

§ 3 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr FK.0050.086.2021 Burmistrza Kłobucka z dnia 07.07.2021 r. 

 

Zgodnie z art. 53 ust 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.), roczne sprawozdanie finansowe jednostki 

podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający. W związku z powyższym 

Biblioteka Publiczna Gminy Kłobuck im. Jana Długosza przedstawiła do 

zatwierdzenia sprawozdanie finansowe za 2020 rok składające się z bilansu, 

rachunku zysków i strat oraz dodatkowej informacji i objaśnień. 

Zgodnie z art. 29 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizacji i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020r. poz.194 z późn. zm.): 

1.Instytucja kultury tworzy: 

- fundusz instytucji kultury, 

- fundusz rezerwowy. 

2. Fundusz instytucji kultury odzwierciedla wartość mienia wydzielonego dla instytucji 

kultury w momencie jej utworzenia i ulega zwiększeniu o wartość niepodlegających 

amortyzacji aktywów trwałych sfinansowanych z dotacji lub otrzymanych nieodpłatnie 

oraz zmniejszeniu o wartość niepokrytej straty netto, o której mowa w ust. 3. 

3. Fundusz rezerwowy tworzy się z zysku netto za poprzedni rok obrotowy i 

przeznacza się na pokrycie strat instytucji kultury.  

4. W przypadku gdy strata netto jest wyższa niż fundusz rezerwowy, pozostałą jej 

część pokrywa się z funduszu instytucji kultury. 

5. Roczne sprawozdanie finansowe instytucji kultury zatwierdza organizator. W 

przypadku samorządowej instytucji kultury roczne sprawozdanie finansowe 

zatwierdza organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. 

 Tak więc roczne sprawozdanie finansowe Biblioteki Publicznej Gminy Kłobuck 

im. Jana Długosza zgodnie z art. 29 ust. 5 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej zatwierdza Burmistrz Kłobucka. 

 Zysk netto w kwocie 15 912,00 zł (piętnaście tysięcy dziewięćset dwanaście 

zł) wykazany w rachunku zysków i strat przekazany zostaje zgodnie z art. 29 ust. 1 

pkt 2 i usta. 3 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej na fundusz rezerwowy na pokrycie strat instytucji kultury w 

latach następnych. 


